Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Pau lo-

LEI Nº. 7470/08

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNICIPIO

N° J ~ de dS /.p' l o?

DE 1 O DE JANEIRO DE 2.008

Altera a Lei nº 6015, de 1 O de janeiro de 2002, que dispõe
sobre a denominação de próprios públicos, avenidas, ruas,
praças, alamedas e demais logradouros do Município.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz saber que
a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 12 . O artigo 12 , da Lei n2 6015, de 10 de janeiro de 2002,
fica acrescido de um parágrafo com a seguinte redação:

"Art. 12 ....

§ 4º. Nas placas situadas transversalmente às ruas,
alamedas e avenidas principais, deverá constar no rodapé, o nome extenso quando se
tratar de pessoa homenageada."

Art. 22 . Esta lei entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 1 O de janeiro
de 2 .008.

EduS
Prefeito Municipal

':\470/08 PI82235-0/07

Prefeitura Municipal de São José dos Ca mpos
- Estado de São Paulo -

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
oito.

L. 7470/08

\~ .. 21-'- :r~ r u-v~ (\.'f z
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Chefe da Divisão de Formalização e Atos

(Projeto de Lei 437/2007 de autoria do Vereador Dilermando Dié)

Pl 82235-0/07 2